
8/9/12

Komise pro Plán dílčího povodí Horní Vltavy
Komise pro Plán dílčího povodí Berounky 
Komise pro Plán dílčího povodí Dolní Vltavy

Ing. Kateřina Koudelková – oddělení plánování v oblasti vod 

Společné zasedání komisí 21.5.2015 

generální ředitelství státního podniku Povodí Vltavy, Holečkova 8, 150 24  Praha 5 

Plány díl čích povodí – obdržené 
připomínky k 20.5.2015



8/9/12

Plány díl čích povodí
- zveřejnění návrh ů plánů 

V souladu s ustanovením § 19 vyhlášky č. 24/2011 Sb., o plánech povodí a plánech
pro zvládání povodňových rizik, v platném znění, se zpřístupňují návrhy národních plánů
povodí společně s návrhy příslušných plánů dílčích povodí a návrhy plánů pro zvládání
povodňových rizik od 22. prosince 2014 po dobu 6 m ěsíců (do 22. června 2015)
k písemným připomínkám uživatelů vody a veřejnosti na Ministerstvu zemědělství,
Ministerstvu životního prostředí, na všech krajských úřadech a u všech správců povodí, a
to v listinné podobě a v elektronické podobě na jejich internetových stránkách.

Připomínky jsou zapracovávány do systému na platformě google, který zajišťuje
informovanost mezi pořizovateli jednotlivých plánů a provázanost jejich vypořádání.

Zpráva o vypořádání připomínek bude (dle požadavků ČP) dokončena nejpozději
30.7.2015.



8/9/12

Zveřejnění plán ů povodí a plán ů pro 
zvládání povod ňových rizik

Krajské seminá ře – Kraj + dot čené podniky Povodí
Kraj Vysočina 10.3.2015

Jihočeský kraj 12.3.2015

Karlovarský kraj 23.4.2015

Ústecky kraj 24.3.2015

Středočeský kraj 31.3.2015

Hlavní město Praha 31.3.2015

Účastníci:

Úředníci krajských úřadů, samosprávy, odborná veřejnost, neziskové organizace, 
laická veřejnost… 

Pro semináře byly vytvořeny krajské souhrny návrhů opatření PDP a PpZPR. 

Společně



8/9/12

Postup evidence p řipomínek

Dokument

PDP
NPP

PpZPZ
SEA

Zanesení 
do systému 

evidence

Uvedení 
všech 

souvisejících 
dokument ů

Vypo řádání p řipomínky

Úprava všech relevantních dokument ů 

Zpráva o vypo řádání p řipomínek



Potřebné náležitosti p řipomínky 
k dopln ění opat ření

Formální náležitosti uvedené v oznámení:
- Identifikace dotčeného plánu (PDP Horní Vltavy…

- Identifikace osoby podávající připomínku (jméno, kontaktní údaje…)

- Podpis

Doplňující údaje:
- Popis současného stavu

- Popis navrhovaného stavu (uvedení jak realizace opatření přispěje ke zlepšení 
dobrého stavu)

- Stav realizace (projektové přípravy)

- Předpokládaný termín dokončení

- Odhad nákladů

- Zdroje financování

- Nositel opatření 

- Případné konflikty s ochranou přírody

Vytvo ření listu opat ření



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Připomínky došlé k návrhu
PDP Horní Vltavy

Připomínkující Předmět připomínky

Ivan Fousek zařazení záměru Revitalizace "Dráchovských tůní"

Ivan Fousek revitalizace Přírodní rezervace "Dráchovské louky"
Jitka Paulová "Obnova tůní v nivě Otavy" - k.ú. Kestřany

PVL, závod Horní Vltava Úprava rozdělování průtoku na Novořeckých splavech mezi Starou a Novou řeku

ČEVAK a.s. návrh na navýšení objemu nákladů vodohospodářské infrastruktury u 71 VÚ

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Aktualizace stávajícího LO - HVL207004 Tábor-Hlince- Záluží- vybudování a intenzifikace ČOV

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Aktualizace stávajícího LO - HVL207003 Tábor-Stoklasná Lhota -vybudování kanalizace (HV100036)

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. AČOV Tábor - odstranění fosforu

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. Planá nad Lužnicí - systém odvodnění

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. ČOV Tábor, Klokoty - odstranění fosforu
Lesy ČR HVL218002 PPO Todeňský potok - zpřesnění investičních nákladů 

Lesy ČR
HVL218014 - Protipovodňová cohrana obce Holubov - Částečně souvisí s PPO Dobrovodský potok část 
opatření týkající se úpravy Dobrovodského potoka vyřadit - nezískány souhlasy majitelů pozemků 

Lesy ČR HVL218003 - PPO Dobrovodský potok -vyřadit - nezískány souhlasy majitelů pozemků 

Lesy ČR

HVL218009 - Protipovodňová ochrana města Budyně - správcem Brnoušského potoka není PVl, ale 
LČR, s.p., které vyhodnotily lokalitu jako nevhodnou pro výstavbu poldrů s ohledem na malou 
potenciální retenci a nesouhlasí s akcí, nevyjasněné majetkoprávní vztahy

Lesy ČR

PPO Bílsko, 2. etapa zkapacitnění Bílského p. v Bílsku - Správcem Bílského potoka je PVL, správcem 
Měkyneckého potoka, který s akcí souvisí jsou LČR, s.p. PVL již realizuje celou akci, LČR, s.p. vyřadit 
jako subjekt , který by se podílel na realizaci opatření

Lesy ČR Návrh na zařazení opatření Farský potok - revitalizace - ř. km 0,3-1,5
Lesy ČR Návrh na zařazení opatření VN Kapelnuk - rekonstrukce hráze



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Připomínky došlé k návrhu
PDP Berounky

Připomínkující Předmět připomínky

ČEVAK a.s. návrh na navýšení objemu nákladů vodohospodářské infrastruktury u 3 VÚ

Lesy ČR

BER218009 - Protipovodňová ochrana obce Halže - LČR, s.p. nesouhlasí s touto akcí z důvodu, že správce VT vyhodnotil 
lokalitu pro výstavbu poldru jako nevhodnou s ohledem na malou potenciální reteni, opatření typu "suchá nádrž" se 
pro ochranu obce jeví jako neúčinné

Lesy ČR
BER220141 - Pekelský potok - LČR, s.p. nesouhlasí s touto akcí z důvodu, že se jedná o přirozený VT v lesním komplexu, 
bez úpravy a vodních děl. Na předmětném toku se nenacházejí žádná sídla

Lesy ČR

BER218004 - PPO města Starý Plzenec - správcem VT  tymákovský p. a Lhůtecký p. jsou LČR, s.p. nikoliv PVL, Budou 
provedeny pouze práce na akci HB Sdlec ř. km. 0,7 - 1,18 řešeno v LO BER218022 (HB Sedlec). Akce na Lhůteckém 
potoce nebudou realizovány , v dané lokalitě nejsou vhodné profily pro přehrážky

Lesy ČR

BER220089 - Revitalizace Kublovského potoka u Kublova - LČR, a.s. nesouhlasí s touto akcí, revitalizace je plánovaná v 
úseku přírodě blízké úpravy (kamenné záhozy, tůně, skluzy). Na toku se nacházejí stvaby v majetku LČR, s.p. plnící účel 
odvodňování zemědělských pozemků

Lesy ČR

BER220125 - Revitalizace Chumavy Zátor - Neumětely a revitalizace Šiberny - LČR, a.s. nesouhlasí s touto akcí, 
revitalizace je plánovaná v úseku přírodě blízké úpravy (kamenné záhozy, tůně, skluzy). Na toku se nacházejí stvaby v 
majetku LČR, s.p., v intravilánu obce Hostomice a Radouš plní funkci PPO. Stavby nadále plní účel odvodňování 
zemědělských pozemků

Lesy ČR
BER218011 - PPO Spálené poříčí - LČR, s.p., je správcem bezejmenného toku od Struhařova a nesouhlasí, protože  po 
větší část roku je koryto úplně vyschlé  

Lesy ČR
BER220132 - Renaturace Bzovského p. - LČR, s.p.,nesouhlasí - v uvedeném úseku je stavba (přírodě blízké opatření -
kamenné stupně a zídky) ve vlastnictví LČR, s.p. Stavba plní funkci stabilizaci koryta toku a snížení podélného sklon toku 

Lesy ČR

BER220133 - Renaturace dolního úseku Kublovského p. - LČR, s.p.,nesouhlasí - v uvedeném úseku je stavba (přírodě 
blízké opatření - kamenné stupně, prahy a zídky) ve vlastnictví LČR, s.p. Stavba plní funkci stabilizaci koryta toku a 
snížení podélného sklon toku 

Ing. Jiří Kořínek Zařazení opatření - zprostupnění migrační překážky - Klabava - ř.km. 2,269



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Připomínky došlé k návrhu
PDP Dolní Vltavy

Připomínkující Předmět připomínky

ČEVAK a.s. návrh na navýšení objemu nákladů vodohospodářské infrastruktury u 2 VÚ

Lesy ČR DVL220068 - RVT Losinského p. ř.km 0-0,12 není v opatřeních, je třeba doplnit LO

Lesy ČR

DVL220068 - Revitalizace Mladčiny Stranný - LČR, s.p.,nesouhlasí - v uvedeném úseku je stavba 
(přírodě blízké úpravy - kamenné záhozy a skluzy). Stavba plní funkciodvodňování zemědělských 
pozemků

Lesy ČR
DVL220106 - Renaturace Pstružného p. - upravit LO na Pstružný potok s IDVT 10100353, ČHP 1-09-01-
118, který je ve správě PVL

Lesy ČR

DVL220084 - Revitalizace HMZ od Kostelních Střímelic  - LČR, s.p.,nesouhlasí - v uvedeném úseku je 
stavba (přírodě blízké úpravy - kamenné záhozy, skluzy a tůně), na toku jsou stavby v majektu LČR, 
s.p.. Stavby plní funkciodvodňování zemědělských pozemků

Lesy ČR

DVL220085 - Revitalizace HMZ od Hradových Střímelic  - LČR, s.p.,nesouhlasí - v uvedeném úseku je 
stavba (přírodě blízké úpravy - kamenné záhozy, skluzy a tůně), na toku jsou stavby v majektu LČR, 
s.p.. Stavby plní funkciodvodňování zemědělských pozemků

Lesy ČR DVL218012 - RHB Jahodový potok - zpřesnění investičních nákladů

Lesy ČR

Doplnění opatření PPO Musík v obci Nalžovice - Chlum - zkapacitnění a stabilizace koryta, realizace 
podmíněna majetkoprávním vypořádáním a navazujícími opatřeními ze strany obce (zkapacitnění 
mostů)



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Ministerstvo financí 
-U jednotlivých navrhovaných prioritních opatření a ostatních opatření, která jsou uvedena v přílohách 
jednotlivých národních plánů, požadujeme ve zpracovaných tabulkách vždy uvést předpokládané zdroje 
financování, resp. konkrétní programy a zároveň rozpočtové kapitoly, v jejichž gesci budou tato opatření 
realizována a v jakém časovém horizontu.

-V rámci materiálu, který má být následně předložen do meziresortního připomínkového řízení a poté 
vládě ke schválení, bude již nezbytné v předkládací zprávě vyčíslit a vyhodnotit rovněž celkové 
předpokládané finanční dopady na státní rozpočet a ostatní veřejné rozpočty, které budou s realizací 
zpracovaných národních plánů povodí spojeny.

Ministerstvo dopravy  
-Připomínka k opatřením na zvýšení retence na nádržích. V nádržích, kde probíhá plavba, musí 
zohlednit stávající plavební hladiny a umožnit zachování průběžné plavby s ohledem na garantované 
stávající plavební hloubky a následně na výhledové plavební hloubky dle vyhlášky č. 222/1995 Sb. 
(např. Slapy, Orlík, Hněvkovice) po celé stanovené období plavebního provozu. Navrhovaná opatření 
nesmí omezit stávající ani výhledové zájmy v daném území z hlediska plavebního provozu dle platných 
předpisů o vnitrozemské plavbě. Současně upozorňujeme, že je nutné zajistit, aby danými opatřeními 
nebyl omezen budoucí rozvoj infrastruktury vodních cest. Rovněž je nutné zajistit, aby příslušná 
opatření neměla dopad na veřejné přístavy z pohledu redukce přístavního území z důvodu jeho 
zatápění. 

-V současné době je zpracovaná studie pro ochranu před povodněmi na vltavskou kaskádu, v 
předloženém materiálu jsou prozatím uvedeny VD Orlík a VD Hněvkovice. Pro jistotu jsou zde uvedeny i 
Slapy, o kterých se mluví, ale v OOP nejsou uvedeny. V případě snížení hladin na VD Orlík a 
Hněvkovice nebudou v koncovém úseku zajištěny potřebné plavební hloubky.

Připomínky k jiným 
dokument ům týkající se PDP PVL



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Připomínky došlé k návrh ům
PDP- další postup

Vzhledem k nutnosti koordinovat vyhodnocení a p řípadné zapracování 
připomínek do plán ů povodí s procesem SEA prob ěhne vypo řádání 
připomínek k návrh ům plán ů dílčích povodí ve dvou kolech:

1. kolo
uzávěrka došlých p řipomínek 28.05.2015
vypo řádání došlých p řipomínek 12.06.2015

2. kolo
uzávěrka došlých p řipomínek 22.06.2015
vypo řádání došlých p řipomínek 10.07.2015



Kliknutím lze upravit styl předlohy.

8/9/12

Děkuji za pozornost


